

## **XXIV Konferencja Polskiego Towarzystwa Informatyki Przemysłowej**

na temat

### **ROZWÓJ METOD I TECHNOLOGII GEOPRZESTRZENNYCH**

Warszawa, Biblioteka Narodowa, 5–7 listopada 2014 r.

## **Warsztaty 1**

### **Temat warsztatów: Prawne aspekty informacji geoprzestrzennej**

**Prowadzący:** dr hab. Grażyna Szpor, prof. UKSW, Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego  
mgr inż. Krzysztof Mączewski, Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego  
dr Agnieszka Piskorz-Ryń, Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego  
mgr inż. Witold Radzio, Główny Urząd Geodezji i Kartografii

### **Cel:**

Zapoznanie uczestników z prawnymi aspektami informacji geoprzestrzennej i przekazanie praktycznych wskazówek dotyczących stosowania prawa w tym zakresie osobom prowadzącym działalność naukową, biznesową oraz zatrudnionym w administracji publicznej.

### **Zakres nabywanych umiejętności**

Uczestnicy warsztatów uzyskają w pierwszej kolejności użyteczne wiadomości o podstawach prawnych informacji geoprzestrzennej. Będą też zapoznani z możliwościami odszukania w Internecie zarówno aktów prawa europejskiego oraz polskich ustaw, rozporządzeń, przepisów resortowych i aktów prawa miejscowego jak też komentarzy i orzecznictwa sądów. Uczestnicy uzyskają także informacje o aktualnych zasadach i praktycznych możliwościach pozyskiwania informacji przestrzennych i ich ponownego wykorzystania ze szczególnym uwzględnieniem ograniczeń jawności i opłat.

### **Wskazówki dla uczestników**

Warsztaty będą obejmowały wykłady ilustrowane slajdami, dyskusje oraz demonstracje w zakresie korzystania z baz danych i narzędzi wiążących się z tematem warsztatów i dostępnych w Internecie.

### **Program warsztatów**

1. Struktura regulacji prawnej informacji przestrzennej w społeczeństwie informacyjnym
2. Dostęp do informacji o prawie drogą elektroniczną.
3. Nowe zasady udostępniania informacji w prawie geodezyjnym i kartograficznym
4. Zmiany regulacji ponownego wykorzystania informacji publicznych

Każdy z uczestników będzie mógł uzyskać świadectwo uczestnictwa w warsztatach.